INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Tiago Rodrigues Cervantes, que realize estudos com a
finalidade de executar o reparo do bueiro aberto na Avenida Expedicionário Poitena, nº 21, no bairro
Centro.

Justificativa:

                              A justificativa para esta indicação é baseada na necessidade de garantir a segurança
da população e a preservação das vias públicas. Bueiros danificados representam riscos de alagamentos,
erosões e danos materiais em situações de chuvas intensas, além de comprometerem a segurança viária.

                              O reparo urgente do bueiro danificado é fundamental para prevenir transtornos
causados por alagamentos e garantir a segurança da população. Por meio desta iniciativa, procuramos
preservar a infraestrutura de mobilidade e a qualidade de vida dos cidadãos.

                              Conto com o apoio do Executivo para que essa indicação seja considerada e que os
recursos e esforços necessários sejam direcionados para a realização desse reparo imediatamente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 11 de setembro de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica ao Executivo, o serviço de reparo do
bueiro  aberto  na  Avenida  Expedicionário
Poitena, nº 21, no bairro Centro.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-09-12T09:36:36-0300